ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

RESULTADO DA PROVA DE REDAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

EDITAL Nº 01/2016 – PORTO ALEGRE

O 19º PROCURADOR DE JUSTIÇA CRIMINAL, responsável pelo processo seletivo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado da prova de redação do processo seletivo
de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 19ª Procuradoria de
Justiça Criminal.

II – CONVOCAR os candidatos que obtiveram aproveitamento igual ou superior a 50%
(cinquenta por cento) do total de 70 (setenta) pontos na prova de redação para a entrevista oral
e individual que será realizada, em 01/09/2016, na Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, nº 80,
10º andar, Torre Sul, Bairro Praia de Belas, em Porto Alegre/RS.

Nº de
Inscrição

Nome do Candidato Pontos na
Redação

Desempate
Classificação

Entrevista

17 Carolina Parisotto Sartori
52

1º 01/09/2016

14h

22 Victoria Dickow Paganella
39 09/02/1995

2º 01/09/2016

14h30min

05 Inaiara Biz Vieira Vargas
39 15/09/1995

3º 01/09/2016

15h

21 Layla Duara
39 29/08/1996

4º 01/09/2016

15h30min

08 Mariana Engers Arguello
38

5º 01/09/2016

16h

40 - 34
Não atingiu a

nota necessária

38 - 33
Não atingiu a

nota necessária

36 - 31
Não atingiu a

nota necessária

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

12 - 30
Não atingiu a

nota necessária

19 - 29
Não atingiu a

nota necessária

20 - 29
Não atingiu a

nota necessária

30 - 29
Não atingiu a

nota necessária

35 - 29
Não atingiu a

nota necessária

31 - 26
Não atingiu a

nota necessária

33 - 26
Não atingiu a

nota necessária

15 - 24
Não atingiu a

nota necessária

26 - 24
Não atingiu a

nota necessária

32 - 24
Não atingiu a

nota necessária

11 - 23
Não atingiu a

nota necessária

06 - 21
Não atingiu a

nota necessária

25 - 21
Não atingiu a

nota necessária

23 - 18
Não atingiu a

nota necessária

14 - 16
Não atingiu a

nota necessária

III – Os demais candidatos inscritos não compareceram para realizar a prova de redação.

Porto Alegre, 25 de agosto de 2016.

GILBERTO ANTÔNIO MONTANARI,
19º Procurador de Justiça Criminal,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 26/08/2016